
Beseda v Krajské knihovně Františka Bartoše Zlín 

„Od masopustu do Velikonoc“                             
 

Ve středu 5. dubna navštívili žáci 4. ročníku Krajskou knihovnu ve Zlíně, vybrali jsme si 

besedu na téma Velikonoce. 

Nejdříve se děti rozpovídaly, které svátky mají nejraději a proč se tyto svátky slaví, které 

zvyky, obyčeje nebo také pověry se k nim pojí. 

Vyvodili jsme datum letošních Velikonoc. Jsou to církevní svátky, ale také svátky jara. I naši 

předkové se snažili využít síly probouzejícího se jara. Všichni žáci věděli, proč je symbolem 

Velikonoc vajíčko. 

Potom nám paní Iveta Štanclová velmi zajímavě a podrobně popsala celé masopustní období 

až do Velikonoc.  

Četli jsme si koledy z různých krajů naší republiky, které chlapci říkají při pomlázce. Co je to 

vlastně pomlázka? Znamená pomlazovat, a jsou k tomu nutné mladé jarní proutky! 

                                                                                                                

                                                                                                              Mgr. Eva Mahdalová 

 

 

 

 

                                                                       

 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     Veselé Velikonoce ! 

 

 

 

 

 

 


